
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 
ПРИКАЗ 

 
 
13.06.2024   № 279   

 
О создании комиссии по проведению индивидуального отбора в 

предпрофессиональный медиакласс на 2024-25 уч.г.  
 
В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.08.2013 №303-п «О 
порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 
государственные и муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 
постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 27.05.2022 № 2З5-п «О внесении изменения в постановление 
правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.08.2013 
№ 30З-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 
для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения», в целях обеспечения индивидуального отбора выпускников 9-х 
классов для приема в предпрофессиональный медиакласс, приказываю: 

1.Создать комиссию по приему в 10-й класс в следующем составе: 
Председатель комиссии – Барматина Т.Н., директор школы 
Члены комиссии – Гришина Р.Р., заместитель директора; 

Анкушева О.А., руководитель МО учителей математики,  
ИКТ; 

                                 Курзина О.Ю., педагог-психолог; 
2.Комиссии по приему в 10-й класс осуществить индивидуальный 

отбор обучающихся, подавших заявления для поступления в 10-й класс 
согласно следующему графику: 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 
 

1 Проведение экспертизы документов 27 – 28 июня 2024 года 
2 Составление рейтинга достижений 28  июня 2024 года 
3 Принятие решения о зачислении 

обучающихся в профильный класс 
01 июля 2024 года 
 



4 Проведение дополнительного набора(при 
необходимости) 

23 августа 2024 года 
 

 
3.Утвердить график приема документов обучающихся о приёме в 10-й 

класс: 
Понедельник – пятница с 9.00 до 16.00. 
Начало приёма документов – 17 июня 2024 года.  
 4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Коваленко Н.А. 
 
 
Директор                                                                                        Т.Н.Барматина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2024-06-26T13:45:56+0500
	Барматина Татьяна Николаевна




